
n MEE$Iflg r / 
cO%USSAQ 

ucuAcO z,, 
3,5 2  

ubr;ca 	1, 

- 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZICE, O Agente de Contratação 
no uso das suas atribuições em atendimento ao §3 1  do art. 75 da Lei n° 14.33312021, torna público 
para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
2024.07.22.01 para AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMPOR O KIT BEBÊ (AUXILIO 
NATALIDADE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS GESTANTES EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE ATENDIDAS PELO CENTRO DE REFERÊNCIADE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- CRAS, JUNTO AO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ!CE a fim 
de obter propostas adicionais. As condições gerais e outros se encontram disponíveis nos sites 
https://municjpios-Iicitacoestce.ceqov.br/ e www.arneiroace,qov.brl. As empresas interessadas 
deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia 26 de agosto de 
2024 até as 1 3:OOhs para o e-mail Iicitacaoarneirozgmcom ou entregar na sala do Setor de 
Licitação na Praça Joaquim Felipe, r° is, Bairro: Centro, Cidade Arneiroz/CE, rio horário de 

expediente do órgão de 08:00hs ás 13:00hs. 

Arneiroz/CE, 19 de agosto de 2024 

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA 
Agente de Contratação 

CM: 06.748.29710001-64 
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ . CEARÁ 

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020 



Ceará ,20 de Agosto de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV 1 N°3528 

SOCIAL, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ACOPIARAJCE. 
ROSMARI HOLANDA GURGEL ALMEIDA - Secretária do 
Trabalho e Desenvolvimento Social - Data da assinatura: 16 DE 
AGOSTO DE 2024. 

Publicado por: 
Jaime Pereira de Souza Siqueira 

Código Idcntificador:462DD0F4 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO E EQUIPE DE 
APOIO 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO N°2024.04.19.02 
PROCESSO LICITATÓRJO: PREGÃO ELETRONICO N° 

2024.0230.02- PE 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ~ESTRUTURA E 
ALWAN LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS LTDA - CNPJ N° 
37.358.52910001-91. CONTRATO N° 2024.04.19.02 ORIGEM: 
PROCESSO LICITATÓR.IO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRON1CO N° 2024.02.30.02- PE. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DOMUINICÍPIO DE ACOPIARA-CE. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Previsão no Art. 124, e inciso 1 
alínea "1" e Art. 125 da Lei Geral de Licitações a° 14.13312021 e suas 
demais alterações, bem como previsão expressa na Clausula Decima 
Sexta do contrato. DATA E ASSINATURAS: ACOPIARA/CE, 02 
DE AGOSTO DE 2024. FRANCISCA ALDERISA DE OLIVEIRA-
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE ACOPLARA, 
CONTRATANTE E ALI VAN LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS 
LTDA CNPJ N° 37358.52910001-91 - IVANICE OLIVEIRA DA 
SILVA, CONTRATADO. 

Publicado por: 
Jaline Pereira de Souza Siqueira 

Código Identificador:6555CD19 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO E EQUIPE DE 
APOIO 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 2024.04.19.02. 
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRONICO N° 

2024.02.30.02- PE 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
ALIVAN LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS LTDA, CNN N° 
37.358.52910001-91. CONTRATO N° 2024.04.19.02. ORIGEM: 
PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRONICO N° 2024.02.30.02- PE, OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107 da Lei Federal N° 
14.133/21 e suas alterações posteriores. DATA E ASSINATURAS: 
ACOPIARA/CE, 16 DE AGOSTO DE 2024. FRANCISCA 
ALDERISA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIA DE 
INFRAESTRUTUIRA, CONTRATANTE E ALIVAN 
LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ ?i° 
3735852910001-91— IVANICE OLIVEIRA DA SILVA, 
representante legal, CONTRATADA. 

Publicado por: 
lume Pereira de Souza Siqueira 

Código Identificador:2F3FC97F 

SECRETARIA DE GESTAO ADMEN. FINANCEIRA 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 0512024- 

PERP 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Araripe - Aviso de 
Licitação - A Comissão Permanente de Contratação do município de 
Araripe torna público que se encontra à disposição dos interessados, a 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2024-
PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a SELEÇÃO DE 
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO 
VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIIPIO DE ARARIPE. Sendo o cadastramento das propostas a 
partir de 2110812024 até 0410912024 às 08:00h no Sistema de 
Licitações Eletrônicas da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - 
BLL COMPRAS (https://bllcompras.com/) . ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 0410912024 às 08h10 e a fase de disputa de lance no 
dia 0410912024 às 10:00h (horário de Brasília). O edital na íntegra, em 
meio eletrônico, encontra-se á disposição dos interessados para 
consulta: na BLL COMPRAS (www.bllcompras.cop1,01 fltal de 
Licitações dos Municípios do TCE/Ç1Í dps://muniç,s' 
licitacoes.tce.ce.gov .brO, 	e 	noitp.3 	9%5Jici 
(bttps://www.araripe.cc.gov .brfsite. 	MSrí Ll(4o'E 
(licitacaoararipe.ce.gov.br ). 

 

Araripe/CE, 19 de agosto de 2024. 

VANESSA CARLOS MAR TINS, 
	Ojrca 49/ 

Agente de Contratação. 	
Publicad(jjor: 

Cicera Amimes Brandão da Silva 
Código Jdentificador:6B85777F 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 150.2024 

PORTARIA N° 150/2024 

Concede Licença por motivo de doença da família o 
Servidor Público Municipal e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATUBA, Estado do Ceará, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 103 da Lei 353/2009. 

RESOLVE: 

Art. 1' - Concede Licença por motivo de doença de pessoa da família 
a servidora efetiva GEILA MARTINS DE ARAUJO, Matrícula n° 
161371-5, brasileira, RG n°. 2002015033411/SSP-CE, CPF 
543.882.873-34 com lotação na Secretaria de Assistência Social, por 
um período de 30 (trinta) dias a partir de 09108/2024. 

Art. 20  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA, aos 09 
(nove) dias do mês de agosto de 2024. 

JOERLYROJ)RIGUES VICTO)? 
Prefeito do Município 

Publicado por: 
Rihriaiane Souza de Araújo 

Código Identificador:E7BFDODI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINEIROZ 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

www.diarioinunicipal.com.br/aprece  



Ceará, 20 de Agosto de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV [N°3528 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação no uso das suas 
atribuições cm atendimento ao §3° do art. 75 da Lei n° 14333/2021, 
toma público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.07.22.01 para 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMPOR O KIT BEBÉ 
(AUXILIO NATALIDADE) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS GESTANTES EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE ATENDIDAS PELO CENTRO DE 
REFERÊNCL4DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, JUNTO AO 
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
ARNEIROZ/CE a fim de obter propostas adicionais. As condições 
gerais c outros se encontram disponíveis nos sites https://municipios-
Iicitacocs.tce.ce.gov.br/ e www.arneiroz.ce.gov.br/. As empresas 
interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de 
Licitação até o dia 26 de agosto de 2024 até as 13:00hs para o e-mail 
licitacaoameiroz@gmail.com  ou entregar na sala do Setor de 
Licitação na Praça Joaquim Felipe, a° 15, Bairro: Centro, Cidade 
Ameiroz/CE, no horário de expediente do órgão de 08 :OOhs ás 
13:OOhs. 

Arneiroz/CE, 19 de agosto de 2024 

FRANCISCO !VALLACYJ'EDROZ.4 DE SOUSA 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Jose Martins Sousa Junior 

Código Identificador:E5C1 5DA2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação no uso das suas 
atribuições em atendimento ao §3 0  do art. 75 da Lei n° 14.333/2021, 
torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.08.12.01 para 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E 
MATERIAL DE ESCRITORIO DESTINADOS AS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
TRANSPORTE DE ARNEIROZ/CE a fim de obter propostas 
adicionais. As condições gerais e outros se encontram disponíveis nos 
sites https://municipios-lieitacoes.tce.ee.gov.br/ e 
www.arneiroz.ce.gov.br/. As empresas interessadas deverão 
encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia 
26 de agosto de 2024 até as 13:00hs para o e-mail 
heitaeaoarneirozgmail.eom ou entregar na sala do Setor de 
Licitação na Praça Joaquim Felipe, n° 15, Bairro: Centro, Cidade 
Arneiroz/CE, ao horário de expediente do órgão de 08:00hs ás 
13:OOhs. 

Arneïroz/CE, 19 de agosto de 2024 

FRANCISCO WALLACYPEDROZA DE SOUSA 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Jose Martins Sousa Junior 

Código Identificador:EFDC1E22 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação no uso das suas 
atribuições em atendimento ao §3 0  do art. 75 da Lei a° 14.33312021, 
toma público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NO2024.08.14.01 para 
AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA EM 
GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE a fim de obter propostas adicionais- As 
condições gerais e outros se encontram disponíveis no silo 
www.arneiroz.ce.gov.br/ e www.tce.ce.gov.br/. As empresas 
interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de 
Licitação até o dia 26 de Agosto de 2024 até as 13:00hrs para o e- 

mail licitaeaoameirozginail.com  ou entregar na sala g $tor de 
Licitação na Praça Joaquim Felipe, n° 15, Bairro C9$'Cttll. «R-\ 
000, Cidade Arneiroz/CE, no horário de expel*Ïite  
08:00hs ás 13:00hrs.  

Z DE 1lCiTi.ÇA° p 
Arneiroz/CE, 19 de Agosto de 2024 	 "EI- 
FRANCiSCO WALLACYPELIROZA DESQ4 
Agente de Contratação 	 Rubrica - 

Jose Martin r 
Código Identifleador:A673F9DF 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E 
MEIO AMBIENTE 

EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO DO 2° (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO 
N.° 2022.06.10.02 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANABUIÚ. O Município de Banabuiú, através da SECRETARIA 
DE AGRICULTURA, toma público o EXTRATO DO 2 0  
(SEGUNDO) TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO W. 
2022.06.10.02. CONTRATANTE: Município de J3anabuiú, através 
da SECRETARIA DE AGRICULTURA. CONTRATADA: VK 
SERVIÇOS E CONTRUÇÕES EIRELI - EPR OBJETO: O 
presente instnimento tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência 
do Contrato Original por 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura deste termo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, li, 
da Lei Federal N° 8,666/93, alterada e consolidada e na Cláusula 
Sétima do Contrato Original. SIGNATÁRIO DA 
CONTRATANTE: Glauco Fausto de Brito. SIGNATÁRIO DA 
CONTRATADA: KAREN DANYELA ALVES CAVALCANTE. 
DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2024, Banabuiú-CE. 

Publicado por: 
Francisca Iranir Alves de Sonsa 

Código Identificador:D0D02B37 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO SOB O N° 04.01112024-DL 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANABUIÚICE - EXTRATO DE CONTRATO N° 2024.07.30.01. 
REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO SOB O N° 
04.011/2024-DL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS EM 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS VERDES DAS 
ESCOLAS E CRECHES DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICíPIO DE 
BANABUIÚ-CE. GESTOR ORDENADOR, IMACULADA 
CONCEIÇÃO SILVEIRA. VALOR DO CONTRATO: R$ 
58.182,50 (CINQUENTA E OITO MEL E CENTO E OITENTA E 
DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), CONTRATADO: 
ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 
N° 35.142.73510001-34. DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 30 DE JULHO DE 2024. VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2024. 

Publicado por: 
Francisca Iranir Alves de Sonsa 

Código Identificador:9D03F91 9 

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO DE ADITIVO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 04.001/2021 SRI' - PE 

www.diariomunicipal.com.br/apmece  


